
Sida 
1 (2) 

Sidan är signerad digitalt   Utdragsbestyrkande 
    

 

§ 9 Antagande av planeringsstrategi 
Diarienummer: KS2024/51 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen 
föreslå kommunfullmäktige besluta 
att godkänna upprättat förslag till planeringsstrategi för Tranås kommun och 

överlämna denna till kommunfullmäktige för antagande,  

att översiktsplan för Tranås kommun, antagen 2022-06-13, är aktuell.  

Sammanfattning 
Planerare Jimmy Karlsson föredrar ärendet.  

Under den första halvan av mandatperioden ska kommunfullmäktige ta ställning 
till översiktsplanens aktualitet i en så kallad planeringsstrategi. Detta ersätter den 
tidigare aktualitetsprövningen och syftet är ökad kontinuitet i den översiktliga 
planeringen.  

Tranås kommuns översiktsplan antogs i juni 2022 och är således relativt färsk. 
Men även om knappt två år passerat sker förändringar som kan påverka planens 
aktualitet och som därför behöver värderas. Att ta fram en planeringsstrategi 
innebär inte en revidering av översiktsplanen såvida inte detta särskilt beslutas 
med hänsyn till planens aktualitet. I planeringsstrategin redogörs för större 
förändringar som kan påverka genomförandet, pågående och prioriterade 
detaljplaner samt kommande utredning och fördjupningar inom ramen för den 
översiktliga planeringen. 

En betydande förändring sedan översiktsplanen antogs är regeringens beslut att 
avbryta planeringen av nya stambanor. Beslutet innebär inte några avsteg eller 
förändringar av redovisade utvecklingsområden utöver en förskjutning i 
tidsperspektiv avseende utbyggnad och tillväxttakt. Den samlade bedömningen är 
därför att gällande översiktsplan är fortsatt aktuell och att 
planeringsförutsättningarna inte har förändrats i den omfattning som skulle 
krävas för att aktualisera en revidering.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 
Förslag till planeringsstrategi 
Utvärdering av Tranås kommuns översiktsplan - enkätresultat 
Länsstyrelsens underlag till Tranås kommun  
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Beslutet skickas till 
Diariet  
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